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Pamiętamy o Zbrodni Katyńskiej. Marszałek: O prawdę będziemy się
upominać 

Wspólna modlitwa, dźwięki sygnału „Słuchajcie wszyscy”, wciągnięcie flagi państwowej na
maszt, apel poległych, salwa honorowa, znicz i wieńce… Władze regionalne i lokalne, rodziny
ofiar, kombatanci, wojskowi, policjanci i młodzież szkolna wzięli udział w uroczystościach
uczczenia ofiar 84. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i zsyłki Rodzin Katyńskich oraz Kresowian na
Sybir. - O tę prawdę, ale i pamięć, upominamy się i będziemy się upominać. Zwłaszcza teraz,
gdy na naszych oczach Rosjanie próbują rakietami i czołgami ustalać - tuż za naszą
wschodnią granicą - nowy ład - powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego i organizator uroczystości.

W piątek 12 kwietnia 2024 r. obchody rozpoczęły się mszą św. w kościele oo. Dominikanów w Poznaniu w
intencji ofiar Golgoty Wschodu i ich rodzin. 

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerowali pod znajdujący się w Ogrodzie Zamkowym
przy Zamku Cesarskim Pomnik Ofiar Katynia i Sybiru w Poznaniu.

- O tę prawdę, ale i pamięć, upominamy się i będziemy się upominać. Zwłaszcza teraz, gdy na naszych
oczach Rosjanie próbują rakietami i czołgami ustalać - tuż za naszą wschodnią granicą - nowy ład. Swój
ład. To porządek świata, w którym jest miejsce jedynie na pokaz brutalnej siły i bezwzględność.  To
„porządek” pozbawiony skrupułów, podobny do tego z wiosny 1940 roku, gdy dokonując ludobójstwa i
zbrodni wojennej, rozstrzelano tak wielu polskich jeńców wojennych i więźniów cywilnych. Nigdy takiego
porządku nie zaakceptujemy!  - powiedział Marszałek Marek Woźniak.

- Wiemy, czym była Golgota Wschodu. Doświadczyliśmy bólu po stracie elity naszego narodu.
Obserwowaliśmy z bliska cierpienie Rodzin Katyńskich. To zagrożenie nie powinno nas jednak
paraliżować, ale mobilizować do wysiłku, dzięki któremu nie ziści się najgorszy scenariusz. Potrzebny jest
sojusz mądrości i solidarności, by móc skutecznie stawić opór złu. Potrzebny jest sojusz dobra w obronie
tych, których prawa brutalnie pogwałcono w imię totalitaryzmu – dodał Marszałek.

- Jan Paweł II powiedział, że naród, który nie pamięta swojej historii, nie jest wart przeżycia. Członkowie
Stowarzyszenia „Katyń” pomału odchodzą, ale mają nadzieję, że następne pokolenia Polaków skorzystają
z historycznych doświadczeń i doprowadzą do wzrostu znaczenia Polski i dobrobytu jej mieszkańców -
mówił Wojciech Bogajewski, Prezes Stowarzyszenia „Katyń” w Poznaniu.

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany. 

Aby oddać hołd ofiarom zbrodni katyńskiej, odczytano modlitwę i Apel Pamięci, złożono również
okolicznościowe wieńce. W imieniu Premiera Rzeczypospolitej Polskiej Donalda Tuska kwiaty złożył
Marszałek Marek Woźniak. 

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Rodzin Katyńskich, a także, Jacek Wiśniewski, Dyrektor
Generalny  Wojewody Wielkopolskiego, Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa
Wielkopolskiego, Marek Gola, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Jacek
Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania, Przemysław Alexandrowicz, Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Poznania, Antoni Kalisz, Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego. 

Obecni byli także przedstawiciele duchowieństwa z Ks. Janem Glapiakiem, Biskupem Pomocniczym
Archidiecezji Poznańskiej, Ks. Prałatem Stefanem Komorowskim, Kapelanem Stowarzyszenia Katyń. W
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uroczystości udział wzięli również wielkopolscy samorządowcy, kombatanci, przedstawiciele służb
mundurowych.

Przed pomnikiem obecna była młodzież z organizacji, szkół i stowarzyszeń oraz harcerki i harcerze
Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Podczas obchodów uczestnikom towarzyszyły
poczty sztandarowe oraz Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych.

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, ustanowiony przez Sejm RP.
Ludobójstwo zostało dokonane przez funkcjonariuszy NKWD na ok. 22 tys. obywatelach II
Rzeczypospolitej. Wśród nich było 14,5 tys. jeńców wojennych – oficerów i policjantów – z obozów w
Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz 7,3 tys. więźniów aresztowanych na terenach okupowanych
przez ZSRR.
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Przemówienie Marszałka Marka Woźniaka - 0.42 Mb
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